
 

 
Муниципальное образование 

Октябрьский район 
 

ДУМА 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

« 28 » октября 20 024   г.  № 1055 
 

пгт. Октябрьское 

 

О назначении опроса граждан 

и формировании комиссии по проведению опроса 

 

 

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ                     

«Об образовании в Российской Федерации», статьей 16 устава Октябрьского района, 

Положением о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории 

Октябрьского района, утвержденным решением Думы Октябрьского района от 01.06.2016            

№ 110, с целью изучения мнения жителей сельского поселения Перегребное по вопросу 

реорганизации образовательных организаций, Дума Октябрьского района РЕШИЛА: 

1.  Назначить опрос граждан в сельском поселении Перегребное по вопросу 

реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Перегребинская средняя общеобразовательная школа» в форме присоединения к нему 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Чемашинская основная 

общеобразовательная школа». 

2. Установить сроки проведения опроса граждан в сельском поселении Перегребное   

с 07.11.2024 по 06.12.2024. 

3. Утвердить форму опросного листа согласно приложению № 1 к настоящему 

решению. 

4. Установить, что минимальная численность жителей для признания опроса 

состоявшимся составляет 25 % граждан, имеющих право на участие в опросе. 

5. Утвердить состав Комиссии по проведению опроса граждан согласно приложению 

№ 2 к настоящему решению. 

6. Опубликовать решение в официальном сетевом издании «Официальный сайт 

Октябрьского района». 

7. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы 

Октябрьского района по социальным вопросам. 

 

 

Председатель Думы Октябрьского района                                                               Н.В. Кочук 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы Октябрьского района 

         

      Н.Г. Куклина 

28.10.2024 № 1055 «Д-5» 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к решению Думы Октябрьского района 

от «28» октября 2024 г. № 1055 

 

___________________________ 

___________________________ 
                                                                                                                  (подписи членов комиссии) 

 

Опросный лист 

 

По вопросу реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Перегребинская средняя общеобразовательная школа» в форме присоединения 

к нему муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Чемашинская 

основная общеобразовательная школа». 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Дата 

рождения 

Адрес  

места жительства 

Дата «За» «Против» Подпись 

        

        

        

        

        

        

        

        

         

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

 

     

Итого:   «За» _________ 

              «Против» _________ 

 

 

Опрос проведен:  

________________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства, серия и номер паспорта, номер телефона, дата 

проведения опроса) 

 

____________ / _____________________/ 
 (подпись)           (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к решению Думы Октябрьского района 

от «28» октября 2024 г. № 1055 

 

 

Состав Комиссии по проведению опроса граждан 

 (далее – комиссия) 

 

 

Воробьев Владимир Анатольевич  Заместитель главы Октябрьского района по 

социальным вопросам, председатель 

комиссии 

 

Побежимова Полина Евгеньевна  Заместитель начальника Управления 

образования администрации Октябрьского 

района, заместитель председателя 

комиссии 

 

Члены комиссии: 

 

  

Пиндюрин Александр 

Анатольевич 

 Глава сельского поселения Перегребное 

(по согласованию) 

   

  Козлов Максим Сергеевич  Депутат Совета депутатов сельского 

поселения Перегребное (по 

согласованию) 

 

Чуриков Максим Юрьевич  Депутат Совета депутатов сельского  

поселения Перегребное (по 

согласованию) 

 

Соломаха Евгений Иванович  Председатель муниципального 

общественного совета по развитию 

образования в Октябрьском районе  

(по согласованию) 

 

Мирошниченко Елена 

Владимировна 

 Главный специалист общего отдела 

образования Управления образования 

администрации Октябрьского района 

 

 

 

 


